
Digitaal Opkopers Registratiesysteem (behorend bij APV 2016)

 

 

Ex artikel 2:67 Algemene Plaatselijke Verordening Hendrik-Ido-Ambacht (APV)

De burgemeester van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht;

Gelet op artikel 2:67 APV en artikel 437 van uit uitvoeringsbesluit van het Wetboek van Strafrecht;

Overwegende:

• Dat artikel 2:67 lid 1 van de APV bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden

van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verloopt of op andere wijze overdraagt, in een

doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaarmerkt register;

• Dat artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit van artikel 437 lid 1 van het Wetboek van Strafrecht bepaalt

dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde goederen

die hij verworven of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en ene door of namens de bur-

gemeester gewaarmerkt register houdt;

• Dat het Digitaal Opkopersregister een webbased toepassing met URL http://opkopersregister.stop-

heling.nl, is gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd.

Indien een handelaar een gestolen goed registreert maakt het systeem hiervan een melding

waardoor gestolen goederen snel worden getraceerd en heling op effectieve wijze kan worden

tegengegaan.

Besluit:

1. Dat naast het conventionele (papieren) register, het Digitaal Opkopers Register wordt aangewezen

als doorlopend en gewaarmerkt register voor de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde

goederen;

2. Dat dit besluit daags na haar bekendmaking in werking treedt.

Aldus besloten door de burgemeester van Hendrik-Ido-Ambacht op 25 oktober 2016,

De burgemeester,

Nr. 30067

GEMEENTEBLAD 24 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Hendrik-Ido-Ambacht.

Gemeenteblad 2017 nr. 30067 24 februari 20171


